SERV. DETERMINAZIONI DI G.
TRASMESSA UFF.,

Jﬁﬂ\ A

IL RESP. Dp1, SERVIZIO

ﬁ\\

St sty
A —
e

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE V

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Reglstro gﬁ eralel OGGETTO:Appalto del servizio relativo al nolo,

In data -0 D | all'installazione ed alla manutenzione delle luminarie
artistiche in occasione del Natale 2005.

N. 2 8 5 2 Approvazione dell'aggiudicazione.

N. 332 Settore V°

Data 24.11.2005

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2005 CAP. vasu IMP. vosis
FUNZ. SERV. INTERV.
0&0: W\K‘Qj@}/og \
Qr- IL RAGIONIERE

& Aty

L’anno duemilacinque, il giorno ventiquattro del mese di novembre,
nell’ufficio del settore V, su proposta -dell'Istruttore direttivo Dott.ssa Maria
Gabriella Poidomani, il Dirigente D. ssa  Nunzia Occhipinti ha adottato la
seguente determinazione:




Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n..2601 del 16.11. 2005 ¢ stata approvata la perizia relativa
all'appalto in oggetto ed ¢ stato disposto di provvedere all'affidamento del servizio, dell'importo
presunto complessivo di € 60.000,00, I.V.A.compresa, mediante pubblico incanto e di riservare al
Dirigente competente I'approvaziore del relativo bando di gara.,

Con Determinazione Dirigenziale n.2613 del 17.11.2005 ¢ stato approvato lo schema del
bando di gara, da esperirsi con il sistema del pubblico incanto ai sensi dell'art.6, comma 1, lett. a),
del D. Leg.vo n.157/95 e con il criterio dell'offerta tecnico — economica pil vantaggiosa ai sensi
dell'art.23, comma 1, lett. b) dello stesso decreto.

In data 23 novembre 2005, giusta verbale n.1228 di Raccolta di pari data, cosi come previsto
dal bando, si sono svolte le operazioni di gara, iniziate con la verifica dell'integrita dei plichi
presentati dalle tre imprese concorrenti, € precisamente Dibenedetto Giovanni, Modica Giovanni e
A.T.I. Un'Idea In Piu e Sapienza Giovanni, che hanno fatto pervenire l'offerta entro i termini fissati.

'Si & proceduto, quindi, in una prima fase, alla verifica preliminare della regolare
predisposizione dei plichi e delle buste in essi contenute recanti la documentazione amministrativa,
tecnica ed economica, e mentre & stata riscontrata la regolare predisposizione delle offerte delle
imprese Dibenedetto Giovanni e Modica Giovanni, che, quindi, sono state ammesse alla gara, la
concorrente A.T.I. Un'Idea In Piti e Sapienza Giovanni ¢ stata esclusa, giusta il summenzionato
verbale n.1228 di Raccolta del 23.11.2005 per irregolarita riscontrata nella predisposizione del plico
e delle buste contenenti tutta la documentazione.

Subito dopo la commissione giudicatrice ha esaminato i documenti prodotti e le
dichiarazioni rese dalle due imprese rimaste in gara, ed essendo stata riscontrata le regolarita degli
uni e l'idoneita delle altre, entrambe le concorrenti sono state ammesse.

Successivamente si € proseguito con l'esame e la valutazione, con l'attribuzione del relativo
punteggio, delle offerte progettuali presentate dalle suddette imprese ammesse.

Conclusa tale fase, si ¢ proceduto, giusta il sopra citato verbale n.1228 di Raccolta del
23.11.2005 all'apertura delle offerte economiche prodotte dalle concorrenti e sono stati resi noti i

seguenti dati: .
1) Dibenedetto Giovanni ~ 15% di ribasso pari ad € 42.500,00,0ltre all'l.V.A.
1) Modica Giovanni € 47.000,00, oltre all'l.V.A.

Al suddetti prezzi sono stati attribuiti 1 relativi punteggi che, sommati ai punteggi precedentemente
attribuiti ai progetti, hanno determinato i seguenti punteggi compless1v1 finali:

1) Dibenedetto Giovanni  punti 88

2) Modica Giovanni punti 59,65

Tutto cid premesso;

Ritenuto che occorre ora procedere all'affidamento del servizio in oggetto all'impresa
Dibenedetto Giovanni che, avendo totalizzato il puntegglo piu alto, & risultata la pit idonea ad
espletarlo;

Vista la legge regionale n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della
legge 15 maggio 1997, n.127;

Visto I’art.53, B2, e 65 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali;

Preso atto che il servizio oggetto della presente ¢ finanziato con la suddetta Determinazione
Dirigenziale n.2601del 16.11.2005 con impegno ai Capp. 2038, 2070 — 1, 2069 —4;

DETERMINA

1) Aggiudicare l'appalto del servizio relativo al nolo, all'installazione ed alla manutenzione delle
luminarie artistiche in occasione del Natale 2005 di cui al capitolato d'oneri approvato con la
sopra citata determinazione dirigenziale n.2601 del 16 novembre 2005 all'impresa Dibenedetto
Giovanni con sede in Monterosso Almo, nella Via Giovanni XXIII° n.110, C.F. e P.L
01262180886, con il ribasso offerto del 15 % sull'importo a base di gara di € 50.000,00, LV.A.



esclusa.

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che la spesa
necessaria ¢ impegnata ai Capp. 2038, 2070 — 1, 2069 — 4.

Copia verbale n.1228 di Raccolta del 23.11.2005 parte integrante

IL DIRIGEN SETTORE
Dott.s cchipinti

-/

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici: Settore IX, Ragioneria

1L DIRIGENTE 1° SETTORE Per presa visione ’\
(dott. Frafcgsco Lumiera)  Ragysq, lzDBD'

IL SINDACO LS

IL DIRIGENT ETTORE
Dott.ss hipinti



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 ,4°
comma, del TUEL.

Ragusa (ﬁ\\ﬁj\‘ “
;)I RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa /4’/2 - @/(
ZWESSO COMUNALE
‘/[/ﬁ/y}% I B A i il

)4
I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento de] suindicato _periodo di
pubblicazione e cioé dal G-12- 073

al <~ |2 -0F

Ragusa 2 {~(l ~o%

IL MESSO COMUNALE




